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El Patrimonio Khmer
5 Días / 4 Noches desde 590 usd
Hoteles 3*/4*/5*, 4 desayunos, 3 almuerzos, 2 cenas, guía, visitas.

[bookmark: DÍA_1_/_SIEM_REAP]DÍA 1 / SIEM REAP
 Comenzaremos con una exploración de la historia khmer en el Museo Nacional de Angkor, donde entraremos en contacto con la Época Dorada del Imperio Khmer, una de las civilizaciones más antiguas del mundo. Conoceremos el origen de su arte, cultura y arquitectura. Estas innovaciones no dejan de maravillar a gente de una generación a otra y han influido enormemente en la sociedad actual Camboyana. Luego nos dirigimos por los caminos trillados a un destino más cercano de la naturaleza, el lago Tonle Sap. En una barca, exploraremos uno de los lagos más grandes del Sudeste Asiático en donde los pulsos rítmicos del agua, la enorme planicie aluvial y una biodiversidad suntuosa dan paso a una de las industrias pesqueras en aguas continentales más productivas del mundo. Explore una multitud de aldeas flotantes de pescadores, percibiendo la existencia de antaño que perdura en los tiempos modernos. Después del regreso, es la hora de disfrutar de la cena por su cuenta en el hotel. Alojamiento en Siem Reap.

[bookmark: DÍA_2_/_SIEM_REAP_–_ANGKOR_WAT_–_SIEM_RE]DÍA 2 / SIEM REAP – ANGKOR WAT – SIEM REAP 
Desayuno + almuerzo + cena
Comenzaremos con una exploración de lo espiritual, descubriendo los templos alrededor de Siem Reap. Comenzaremos con templos pequeños, tales como Banteay Kdei con su estanque Sras Srang, Ta Prohm, Ta Keo, Preah Khan o Neak Pean, nos ofrecen una oportunidad de explorar tranquilamente este pequeño pueblo antiguo. Almorzaremos antes de continuar a Angkor Wat el templo más conocido de todos, el emblemático monumento de Camboya y de la arquitectura khmer, que representa simbólicamente la puerta de entrada a los cielos. Si el tiempo lo permite, contemplaremos la puesta de sol. Cenaremos en un restaurante local antes del regreso al hotel. Alojamiento en Siem Reap.

[bookmark: DÍA_3_/_SIEM_REAP_–_PHNOM_PENH_(D/A/-)]DÍA 3 / SIEM REAP – PHNOM PENH 
Desayuno + almuerzo
Partiremos con rumbo sur a la capital Phnom Penh. En camino, pararemos en Sambor Prei Kuk con su conjunto de más de 150 templos. MODIFICADO – (Posibilidad de ver los templos en bicicleta). Se proporcionará un almuerzo preparado en cajas individuales antes de la llegada a la capital. Después del registro, dispondrá de tiempo libre para relajarse y aprovecharse de la selección gastronómica local por su cuenta. Alojamiento en Phnom Penh.

[bookmark: DÍA_4_/_PHNOM_PENH_(D/A/C)]DÍA 4 / PHNOM PENH 
Desayuno + almuerzo + cena
Otro día de búsqueda espiritual empieza con la visita a una de las pagodas más importantes de Phnom Penh, Wat Phnom, que da nombre a la ciudad. Seguiremos con la obligada visita al Palacio Real y la Pagoda de Plata. Veremos también el increíble Museo Nacional de Phnom Penh. Luego retrocedemos hacia la historia reciente de Camboya, haciendo una parada en Tuol Sleng y los Campos de la Muerte, que son los ejemplos extremos del Jemeres Rojo. El almuerzo y la cena en los restaurantes locales antes de un descanso bien merecido en el hotel. Alojamiento en Phnom Penh.

[bookmark: DÍA_5_/_PHNOM_PENH_–_PRÓXIMO_DESTINO_(D/]DÍA 5 / PHNOM PENH – PRÓXIMO DESTINO 
Desayuno
Empezamos temprano con el desayuno y continuamos al paraíso de los compradores, visitando el Mercado Central y el Mercado Ruso. Almuerzo por su cuenta en el mercado antes de la salida hacia el aeropuerto.
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[bookmark: Resumen_del_programa]Resumen del programa

	Día
	Destino
	Alojamiento
	Tipo de habitación

	

1
	
Llegada a Siem Reap
	Treasure Oasis Hotel
	Superior

	
	
	Lotus Blanc Hotel
	Deluxe

	
	
	Le Méridien Angkor
	Superior

	

2
	

Siem Reap
	Treasure Oasis Hotel
	Superior

	
	
	Lotus Blanc Hotel
	Deluxe

	
	
	Le Méridien Angkor
	Superior

	

3
	
Siem Reap – Phnom Penh
	Cardamom Hotel
	Superior

	
	
	Sun & Moon Urban Hotel
	Deluxe

	
	
	Sokha Phnom Penh
	Deluxe

	

4
	

Phnom Penh
	Cardamom Hotel
	Superior

	
	
	Sun & Moon Urban Hotel
	Deluxe

	
	
	Sokha Phnom Penh
	Deluxe

	
5
	Phnom Penh – Próximo destino
	
	




	Servicio en privado, precios por persona en USD

	Periodo de salida
	1 persona
	2 personas
	3–6 personas
	7–10 personas
	11–15 personas
	Suplemento individual


OPCIÓN A – Standard 3*
(Treasure Oasis y Cardamom Hotel)
	01 abr’ 21 – 30 sep’ 21
	1.540 usd
	1.030 usd
	850 usd
	670 usd
	590 usd
	120 usd

	01 oct’ 21 – 31 dic’ 21
	1.580 usd
	1.050 usd
	870 usd
	690 usd
	610 usd
	140 usd


** Treasure Oasis Hotel: Suplemento de comida  obligatoria para Año Nuevo 28 – 31 Dic: 30 USD por persona; Niño: 15 USD por persona
[bookmark: OPCIÓN_B_–_Superior_4*]OPCIÓN B – Superior 4*
(Lotus Blanc Hotel y Sun & Moon Urban Hotel)
	01 abr’ 21 – 30 sep’ 21
	1.680 usd
	1.100 usd
	920 usd
	740 usd
	670 usd
	190 usd

	01 oct’ 21 – 31 dic’ 21
	1.740 usd
	1.140 usd
	950 usd
	770 usd
	690 usd
	220 usd


** LOTUS BLANC HOTEL: Suplemento 26 - 31 diciembre de 2021”. El cual tendrá un valor de 65 USD por habitación por noche.   
**Adicional por cena obligatoria 24 Diciembre 2021: Adulto 160 USD por persona; niño 80 USD por persona
                                                   31 Diciembre 2021: Adulto 190 USD por persona; niño 95 USD por persona.
** Sun and Moon Urban Adicional por cena obligatoria será informado.


	Servicio en privado, precios por persona en USD

	Periodo de salida
	1 persona
	2 personas
	3–6 personas
	7–10 personas
	11–15 personas
	Suplemento individual


[bookmark: OPCIÓN_C_–_Superior_5*]OPCIÓN C – Superior 5*
(Le Méridien Angkor y Sokha Phnom Penh)
	01 abr’ 21 – 30 sep’ 21
	1.850 usd
	1.180 usd
	1.000 usd
	820 usd
	740 usd
	270 usd

	01 oct’ 21 – 31 dic’ 21
	2.080 usd
	1.300 usd
	1.120 usd
	940 usd
	860 usd
	390 usd


** LE MERIDIEN ANGKOR HOTEL: Suplemento  27 - 31 de  Diciembre 2021, el cual tendrá un valor de 70 USD por habitación por noche.
**Suplemento de cena obligatoria en LE MERIDIEN HOTEL / 31 Diciembre 2021: Adulto 240 USD por persona; Niño 120 USD por persona
** Sokha Penh Hotel Cena gala obligatoria será informado.

[bookmark: Programa_incluye:]Programa incluye:
Transporte en tour y traslados aeropuerto–hotel–aeropuerto / Tour según programa / Todas las entradas necesarias / Alojamiento / Comidas según programa / Guía de habla hispana.

[bookmark: Programa_no_incluye:]Programa no incluye:
Vuelos nacionales e internacionales / Tasas aeroportuarias / Gastos personales / Visado, la tasa del visado a la llegada a 30 USD neto por persona (sujeto a cambio sin previo aviso) / El pasaporte debe tener vigencia mínima de 6 meses antes de la llegada al país de destino / Seguro de viaje/ Comidas y bebidas no mencionadas en el programa / Adicional por días festivos/ Propinas para conductores y guías / Otros servicios no mencionados en el programa.
image1.jpeg
Solaris 2

destinos selectos "




